
 

 

Základní škola Liberec, Lesní 575/12, 46001, Liberec 1 
tel./fax:482710670, e-mail: info@zslesni.cz 

  

 

Měsíční plán: VI. A                                                                Březen 2014 

 

Důležité 
sdělení 

1. 3. až 8.3. Comenıus – výjezd některých žáků z 6. A 

10. 3. až 14.3. Jarní prázdniny 

Ve čtvrtek 20. března 2014 se konají třídní schůzky na naší škole v těchto časech: 

od 16:00 hod. ve třídách 1. Stupně. 

od 17:00 hod. ve třídách 2. stupně. 

Čj 
 
 
 
 

M 
 
 
 
 

Aj 
 
 
 

Př 
 

Čvs 
 
 

F 
 
 

D 
 
 

Z 
 
 
 

Inf 
 
 
 
 

Mluvnice: opakování pravopisu, zájmena, číslovky 

Sloh: vypravování, čtení s předvídáním, čtení s porozuměním 

Literatura: balada, přísloví, pořekadlo, pranostika, rčení 

Rozklad na prvočísla, společný dělitel a společný násobek, rýsování úhlů na přesnost, práce s 

úhloměrem (dejte si do pořádku kružítka). Čtvrtletní písemná práce bude na přelomu 

březen/duben 

Gabarová: Unit 5-Do you know? Stupňování přídavných jmen, použití při popisu a 

srovnávání. 

Machartová: Dokončení Unit 5 - Kontrolní test. Opakování probrané látky a slovní zásoby. 

Průběžné kontrolní testy. 

 
Žahavci; Ploštěnci; Hlísti; laboratorní práce (prvoci),  průběžně testy. 
 
Správní členění ČR. 
 
Procvičování - teplota. LP - měření teploty zahřívané vody v průběhu času. Domácí úkol - 
měření teploty v průběhu dne ( na prázdniny). Hustota , odvození vzorce a jednotky. Výpočty. 

Průběžně desetiminutovky z převodů jednotek všech dosavadních veličin. 

 
Starověké Athény, Sparta, velká řecká kolonizace, řecko-perské války. Práce s dějepisnou 

mapou. 
 

Biosféra - vegetační pásy. Skupinová práce: zpracování jednotlivých světadílů. Závěrečný test. 

Shrnutí všech přírodních sfér. 
 

Typografická pravidla a jejich dodržování. Word – hypertextový odkaz, okraje stránky, 

orientace, práce s tabulkou. Průběžné vyhledávání na Internetu. Základní operace 

v programu PowerPoint. Souhrnný test z textového procesoru na konci března 2014. 

 

  


